

令和 6 年 9 月 5 日
君津信用組合

お客さま 各位

手数料等の改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて当組合ではこれまで機械化による事務効率化等により経費の削減を図り、各種サービス手数料を現在の水準に維持してまいりましたが、システム維持費ならびに事務コスト等の増加を踏まえ、今後もより一層充実したサービスを提供させていただくため、誠に勝手ながら令和 6 年 10 月 1 日（火）より、下記の通り手数料の一部を改定させていただくことといたしました。

当組合では、今後もサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1.改定日

令和 6 年 10 月 1 日以降の取扱いより

2.改定内容

「各種商品・サービス等にかかる手数料の改定について」

3.本件に関するお問い合わせ

ご不明な点等がありましたら、お取引店の窓口までお問い合わせください。

以 上

各種商品・サービス等にかかる手数料等の改定について

令和6年10月1日より各種商品・サービス等に 係る手数料を以下の通り改定いたします。

1. 為替手数料

為替自動振込手数料（定額自動送金）

振込の種類	金額の区分	改定前	改定後
他行振込	3万円未満	385円	440円
	3万円以上	550円	660円

2. 融資関係手数料

区 分		改定前	改定後	
融資証明書（農地転用使用含む）		5,500円	11,000円	
一般・大口当座貸越契約・大型カードローン 医療・介護事業者専用当座貸越	新規	11,000円	33,000円	
	更新	3,300円	11,000円	
融資利息 証明発行	当組合書式（定形）	440円	1,100円	
	定型外・監査法人用	1,100円	3,300円	
住宅借入金等特別控除制度用証明書再発行		440円	1,100円	
割賦返済金明細書再発行		220円	1,100円	
住宅ローン事務手数料	プロパー 住宅ローン除く		55,000円	
住宅ローン	期日前完済	変動金利期間中	33,000円	
	一部繰上返済	変動金利期間中	33,000円	
		固定金利期間中	33,000円	
	金利条件変更 変動⇒固 固定⇒変動		5,500円	33,000円
	返済方法・その他条件変更			11,000円
事業資金	不動産業者の商品仕入資金の期日延期		110,000円	
	不動産業者の商品仕入資金の他行肩代り		220,000円	
	一部繰上返済 繰上返済	変動金利期間中	33,000円	
		固定金利期間中	33,000円	
	金利条件変更 変動⇒固定 固定⇒変動		33,000円	
	返済方法・その他条件変更		11,000円	
不動産 担保調査	新規調査・設定	住宅ローン	77,000円	
		一般融資	77,000円	
	追加担保設定	一般融資で 貸出を伴う場合	77,000円	
		貸出を伴わない場合	77,000円	

根抵当権の移転・譲渡		22,000円	33,000円
順位変更・債務者変更・その他変更		22,000円	33,000円
遠隔地担保調査	(営業地区外 県内)	11,000円	33,000円
	(営業地区外 県外)	33,000円	55,000円+実費
極度増額設定		11,000円	33,000円
担保物件の一部抹消		11,000円	33,000円
担保物件の抹消		11,000円	33,000円

3. その他手数料

両替手数料（窓口）

区 分	改定前	改定後
51枚 ～ 500枚	330円	550円
501枚 ～ 1,000枚	550円	1,100円
1,001枚から500枚毎に	440円加算	550円加算

大量硬貨精査手数料

区 分	改定前	改定後
2,001枚から1,000枚毎に	440円加算	550円加算

以 上